REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

NI, .5..‘1.@.}??. Prot. Vioré mé, L0 . 02 2023

VENDIM
Nr.)2 , daté 10.03.2023

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE Tk PRANIMIT TE STUDENTICVE NiE Ti GJITHA
CIKLET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Né mbéshtetje t& nenit 38, nenit 69, pika 3 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19, pika 1, gérma
f, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, si dhe referuar propozimit t&¢ Zv/Rektorit
Akademik ardhur e shkresén nr.537 prot, daté 09.03.2023, Senati Akademik né mbledhjen e tij t&
datés 10.03.2023

VENDOSI:
1. Té miratojé kuotat e pranimit né programet e studimit pér t& gjitha ciklet e studimit pér
vitin akademik 2023-2024 sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij vendimi.
2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Zévendésrektori Akademik, Drejtuesit e njésive
kryesore, Drejtoria e Ciklit t& par€ dhe t€ dyté té studimit.

3. Kuotat e miratura i pércillen Ministrisé s&¢ Arsimit dhe Sportit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infol@univlora.edu.al
Faqe I ngal






Kuotat e pranimit te studenteve per vitin akademik 2023-2024 ne Universitetin "Ismail Qemali " Viore

Me
statutin ¢
personit Me Romé dhe | Transferi | Program i
Njesia | Programi | Cikli I Forma e | Kapacitet Kuota Brenda Shtetas té | me aftési | statutin e | ballkano- m dyré
Nr JAL Kryesore | Studimit | Studimit | studimit Pritese Gjithsej vendit | Nga trajet huaj 1é kufiznar | jetimit | egjiptiane | studimesh | studimi
oo ik s o
i r_.__emmm:.m“_ ._mE.u__ _;mr:_.n:. i Finance Bachidior K Plote 10 110 95 1 1 1 | 1 5 5
Qemali " Vioré [ Ekonomise
Universiteti " i 5
5 _.__(E.w:.m__ ._m:_ | | Fakulteti 1 Biclisho? K Plote 40 10 30 | | 1 1 1 3 2
Vioré | Ekonomise
3 Fakulieti 1) g omiks| Bachelor | K Plote 60 60 50 ! I I 1 I 3 2
Qemali " Vlore | Ekonomise
4 CESG:.E_ _m_z.m__ _u‘m_E_:.:. if A TSI clor | K Plote 80 80 70 1 1 1 1 1 3 2
Qemali " Vloré | Ekonomise | m Biznesi
5 Cs;.naw:.nu_ ‘_m_s.m__ m,»r::m:. i Marketing | Bachelor | K Plote 35 15 25 1 1 1 1 1 3 2
Qemali " Vloré | Ekonomise
5 _..u_E:n:. i ?_n:m,.x:_.:_ Backelor | K.Plote 40 40 30 1 1 1 1 ! 3 2
Ekonomise | turizmi
7 _uur:__u:. ' Finance MP K Plote 40 40 30 1 1 ! I L 3 2
Ekonomise
Universiteti "Ismail | Fakulteti 1| Marketing
8 E W MS K Plot 5 35 25 1 1 1 1 1 4
Qemali " Vloré | Ekonomise | Dixhital ote 3 1
iversi il | Fakulteti i
9 Universitet smail | Fa ulted i MP K Plote 30 30 20 | 1 | 1 | 5 3
Qemali " Vloré | Ekonomise
Universiteti "[smail | Fakulteti i| Administri
10 5 : s g K PI 45 5 3 1 2
Qemali " Vloré¢ | Ekonomise| m Publik M ate H 20 1 i 1 ! 8
Universiteti "Ismail | Fakulteti i| Administri
11 W . 5 MP 35 35 4
Qemali " Vleré | Ekonomise | m Publik Kiblcie . . 23 ! | _ ! ! : 4
Universiteti "Ismail | Fakulteti i
12 " .| D ing
Qemali* Viore. | Ekaromise Marketing MP K Plote 30 30 20 1 1 1 1 1 1 4
Fakulteti 1] Si j
13 akultet] L[ Sipermarma K Plote 30 30 20 1 1 1 1 i ! 4
Ekonomise | ne Turizem
e . | Ekonomiks
" . .
14 C:Ena__,o.m .Hw_:m__ mmr:__n:. i e MP K Plote 37 37 30 i | 1 1 | 1 |
Qemali " Vloré | Ekonomise

Sipermarrje




Universiteti *lsmail | Fakulteti if g oo MS K Plote 40 40 23 1 1 1 1 I 5 s
Qemali " Vlore | Ekonomise
16 Cn.:‘m;:mwm .,.F:.Sm Fakulteti i E_m_.i te MS K Plote 30 0 15 | | ' 1 | 5 5
Qemali " Vloré | Ekonomise | paluajtshme
7 ﬁu_e.n_.m:n..: _.._m_dum_ ﬁur.::m:. i >m3,5mm.ﬂ.m MS K Plote 35 35 25 1 | | | | | 4
Qemali " Vloré | Ekonomise | m Biznesi
Projektim
dhe
o i . . .| Menaxhim
18 C:En;:,n: “Ismail mmw;:m:. '11 sistemeve MS K Plote 35 35 25 1 1 1 1 1 1 4
Ekonomise s
Turistike
dhe
Kulturore
19 Fakulteli ifpy ooomiks| s K Plote 27 27 20 1 1 I I 1 1 1
Ekonomise
Totali 814 814 610 19 19 19 19 19 45 64
Me
Kuota per statutin e
kandidate personit Me Rome + Transferi | Program i
Njesia | Programii| Cikli I Forma ¢ | Kapacitete | Shuma e | Brenda me aftési | statusin e | ballkano m dyré
Nr IAL Kryesore | Swmdimit | Studimit | studimit |  pritese | kuotave vendit | Nga trojer | Te huaj |té kufizuar | jetimit egjiptian | studimesh | studimi
Fakulteti T
o —— .| Shkencave
Universiteti "Ismail [ o1 a0
" Vloré¢ dhe
1 Natyrore | Navigacion| Bachelor | KPlote 45 44 30 4 0 0 0 0 6 4
Teknik ne
fushat ¢
Universiteti "Ismail | Fakulteti I | Fizikes
Qemali " Viore | Shkencave | Mijedisore
Teknike dhe Progr
dhe Industriale | Profesional
g Natyrore | (né proges) | 2-vjegar K Plote 40 35 30 0 0 0 0 0 3 2
Fakulteti T
P .| Shkencave
Universiteti "Ismail Tekrike
Viore dhe
3 Natyrore |Informatike| Bachelor | K Plote 45 45 30 0 0 1 2 1 6 3
Fakulteti T
Shkencave
i Teknike | Teknologji
Qemali * Vioré dhe Informacio
4 Natyrore i Bachelor K Plote 55 55 45 0 0 1 2 1 3 3
Fakulteti T
X o .. | Shkencave
Universiteti "Ismail Teknike Shkenca
Qemali ™ Viore dhe Kompijuteri
) Natyrore ke Bachelor K Plote 60 60 50 0 0 1 2 1 3 3
Fakulteti T
T .| Shkencave
Universiteti “lsmail [ o) e
Qemal dhe
6 Natyrore Navale Bachelor K Plote 40 40 30 1 1 0 | 1 3 2




Fakulteti T

Shkencave
Teknike
dhe Inxhinieri
7 Natyrore | Elektrike | Bachelor K Plote 66 66 50 0 1 3 10
Fakulteti T
Shkencave
Teknike
Qemali " Vloré dhe
8 Natyrore |Matematike| Bachelor K Plote 50 38 25 1 0 8 4
Fakultetr T
Shkencave
Universiteti "[smai Teknike
Qemali " Viore dhe Matematike
9 Natyrore -Fizike Bachelor | K Plote 40 30 20 0 1 5 4
Fakulteti T
v Shkencave
Universiteti "lsmail | oy e
Qemali ™ Vioré dhe | Inxhinieri
10 Natyrore | Mekanike | Bachelor K. Plote 66 66 50 0 1 3 10
Fakulteti T
T Shkencave
Universiteti "Is Teknike
Qemali " Vloré dhe
11 Natyrore | Biologji | Bachelor K.Plote 60 40 35 0 0 3 2
Fakulteti T
Shkencave
Universiteti "Ismail [ oy pice
Qemali " Vlore dhe
12 Natyrore Kimi Bachelor K Plote 30 30 24 0 Z 1 2
Fakulteti 1 | Master
Shkencave | :"Operacio
Teknike ne
dhe Industriale
13 Natyrore | Navale" MP K Plote 35 35 20 2 2 2 7
Fakulteti T
Shkencave
Universiteti "Ismail | ey pie [ Studime te
Viare dhe Avancuara
14 Natyrore Detare MP K.Plote 40 40 30 2 2 3 3
Fakulteti T
R | Shkencave | Mesuesi ne
niversiteti "Ismail | oy oo AM ne
Qemali " Vioré dhe Lenden
15 Natyrore |Informatike MP K Plote 35 30 20 1 ] 2 7
Mesuesi
Fakulteti | AM né
Universiteti "Ismail | Shkencave | Biologji,
Qemali " Vloré Teknike | me profil
dhe minor né
16 Natyrore Kimi" MP K Plote 35 22 14 0 0 2 6
Fakulteti T
R Shkencave | Mesuesi ne
Universiteti "Ismail | 1) ke AM ne
dhe Lenden
17 Natyrore |Matematike, MP K Plote 30 25 20 0 0 2 3
Fakulteti T
. | Shkencave | Mesuesi né
Universiteti “Ismail | o0 CLAB
Qemali " Vloré dhe Matematiké
18 Natyrore Fizike MP K.Plote 25 20 15 0 0 3 2
Fakulteti [
o Shkencave
Universiteti "Ismail | oo Shkerica
Qemali " Viore dhe Kompjuteri
19 Natyrore ke MS K Plote 45 45 35 1 1 2 5




Fakulteti T

Universiteti "Ismail o
Teknike
Qemali " Vlore dhe Biologji
20 Natyrore | Mjedisore MS K Plote 35 30 23 0 0 0 0 0 3 5
Fakulteti T
o .. | Shkencave
Universiteti "Ismail Teknike “Mésuesi
Qemali " Vioré dhe AML né
21 Natyrore Kimi” MS K Plote 20 20 0 0 0 0 0 3
Fakulteti T
Shkencave
Teknike Teknik Progr
dhe laboratori | Profesional
22 Natyrore Kimik 2-vjegar K Plote 60 60 50 0 0 0 1 1 4 4
Akuakultur
Fakulteti [ edhe
Shkencave |  higjiene
Teknike | produktesh| Progr
dhe te Profesional
23 Natyrore | peshkimit | 2-vjegar K Plote 60 60 56 0 0 0 0 0 2 2
Totali 1017 936 716 5 3 10 18 11 75 98
Me
statutin e
persenit Me Rome + | Transferi | Program i
Njesia |ProgramiI| CikliI Forma e | Kapacitet | Shuma e | Brenda me aft statusin e | ballkano m dyré
Nr 1AL kryesore | Studimit | Studimit | studimit Pritese kuotave vendit | Nga trojet | Te huaj |t¢ kufizuar | jetimir egjipti dimesh studini
Tnfermier
Universiteti "lsmail e
Qemali * Vloré Fakulteti i |pergjithshm
1 Shendetit € Bachelor K Plote 263 263 240 0 1 0 1 1 5 15
Unirversiteti *Tsmall Fakulteti i | Infermieri -
2 Qemali " Viort Shendetit mami Bachelor K Plote 119 119 0 0 0 1 0 1 2
Universiteti "Ismail Fakultetii | Infermieri
3 | Qemali* Vot | ghendetit | Pediatrike | MP | K Plote 17 17 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti "Ismail | govverii [ Infermieri
4 Shendetit | Patologjike MP K Plote 35 35 33 0 0 a 0 0 0 0
Universiteti .Hman__ Fakultetii | Infermieri
5 | Qemali”Viere | gpongenit |Kirurgiikale] Mp K Plote 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0
Universiteti "[smail . m:_ﬂmanm
Fakulteti i | Infermieror
o | Qemali™Viere | gpogerit e MS K Plote 25 25 20 3 0 0 0 0 0 2
Totali 499 499 467 3 1 0 2 1 6 19
Me
statutin ¢
persanit Me Romé dhe | Transferi | Programr i
Njesia Programi Cikli I Forma e | Kapacitet | Shumae | Brenda Shitetas t¢ | me aftési | statutin e | baltkano- m dyté
Nr IAL kryesore | I Studimit | Studimit | studimit Pritese kuotave vendit | Nga frojet huaj té kufizuar | jetimit | egjiptiane | studimesh | studimi
Takulteti 1
Shkencave
Humane
Universiteti "[smail dhe Gijuhe
1 Drejtesise angleze Bachelor K Plote 80 35 40 1 2 2 1 2 3 4
Fakulteti1
Shkencave
Humane
Universiteti "Ismail dhe Gjuhe
2 Qemali " Vloré Drejtesise italiane Bachelor K Plote 40 15 10 0 0 0 0 0 3 2




Fakultetit

Shkencave | Mésuesi
Humane | pér Arsimin
Universiteti "Ismail dhe Fillor klasa
3 Vloré | Drejtesise -V MP K.Plote 80 60 50 3 5
Fakulteti 1
Shkencave
Humane Meésuesi
dhe pér Arsimin
4 Drejtesise Fillor Bachelor K Plote 70 30 25 Z 2
Fakulteti 1
Shkencave | Pedagogji
Humane ¢
Universiteti "Ismail dhe Specializua
] Qemali " Vioré Drejtesise r Bachelor K Plote 40 35 30 2 2
Fakulteti
Shkencave | MP né
Humane | Mésuesi né
Universiteti "Isma dhe Histori-
o Qemali " Vlaré | Drejtesise | Gjeografi MP K Plote 60 30 25 2 3
Fakulteti 1
Shkencave
Humane
Universiteti "Ismail dhe Histori -
7 Qemali " Vloré Drejtesise | Gjeografi | Bachelor K Plote 70 25 20 1 3
Fakulteti
Shkencave
Humane
Universiteti "Ismail dhe Gjuhe-
8 Qemali " Vlore Drejtesise letérsi Bachelor K Plote 80 30 25 2 3
Fakultetii
Shkencave | Mésuesi
Humane |pér Arsimin
Universiteti "Ismail dhe Parashkollo
9 Qemali " Vloré [ Drejtesise T Bachelor | K Plote 65 30 25 2 2
MP né
Fakulteti i |mésimdhéni
Shkencave e pér
Humane | CLAB né
Universiteti "Ismail dhe gjuhé
10 Qemali " Vioré Drejtesise | angleze MP K Plote 80 40 30 3 5
MP n¢
Fakulteti i |mesimdhéni
Shkencave e peér
Humane | CLAB n¢
Universiteti "Ismail dhe gjuhé
Drejtesise | italiane MP K Plote 35 15 10 3 2
Fakulteti i Master
Shkencave | profesional
Humane | né Shkenca
Universiteti "Ismail dhe
12 Qemali " Vloré | Drejtesise ve MP K Plote 100 60 35 5 20
Fakulteti 1
Shkencave | Master
Humane | profesional
Universiteti "Ismail dhe ne E drejte
13 rejtesise | penale MP K Plote 100 60 35 5 20
Fakulteti 1
Shkencave | MSH ne
Humane | Pérkthim
Universiteti "Ismail dhe dhe
14 Qemali " Vloré | Drejtesise | Interpretim MS K Plote 50 30 20 3 7




Fakulteti 1 | Programi
Shkencave | Integruar |
Humane
dhe neé Drejtési
15 Drejtesise | (5-vjegar) MS K Plote 260 170 140 0 0 0 20
Master
Fakulteti 1 [shkencor ne
Shkencave | Marrédhéni
Humane e
Universiteti "lsmail dhe ndérkombét
16 Qemali * Vloré Drejtesise are MS K Plote 30 80 50 0 6] 10 20
Fakulteti 1
Shkencave
Humane Master i
Universiteti "Ismail dhe Shkencave
17 Qemali " Vlore Drejtesise | né Edukim MS K Plote 40 35 25 1 1 3 3
Master
Shkencave
Fakultet
Shkencave
Humane
Universiteti "Ismail dhe
18 Qemali " Vleré Drejtesise MS K Plote 85 85 60 0 0 0 25
Fakulteti
Shkencave | Udhérrefim
Humane dhe
Universiteti "Ismail dhe Kominikim
19 Qemali " Vloré Drejtesise Turistik MP K Plote 80 70 55 2 2 0 8
Doktoraté
Fakulteti i ne
Shkencave [ "Studime
Humane | Gjuhésore,
Universiteti "Ismail dhe Letrare dhe
20 Qem Vioré Drejtesise | kulturore" | Doktoraté K Plote 10 5 5 0 0 0 0
FTOZTAM
Studimi
vjegar me
karakter
Fakultetii | prof "Udhé
Shkencave | rréfyes
Humane | turistik per
dhe rajonin ¢
21 Drejtesise Jugut" DP K Plote 80 70 60 1 1 0 4
TeTCTTT
kom
dhe
trashégimi
kulturore
me profile
"Gazetari
dhe
Fakultet multimed
Shkencave " dhe
Humane |["Trashegim
Universiteti "Ismail dhe i
22 Drejtesise | Kulturore" | Bachelor K Plote 80 31 25 0 0 2 3
Fakulteti1
Shkencave |Bachelor né
Humane | Gjuhesie
Universiteti "lsmail dhe Aplikuar ng
23 Qemali " Vlore Drejtesise [ Tunzém Dp K Plote 80 26 20 0 0 2 3




MS né
Fakulteti i | Mésimdhén
Shkencave iene
Humane Gjuhes
Universiteti "Ismail dhe Shaipe dhe
24 Qemali " Viorg Drejtesise | Letérsise MS K Plote 30 46 40 1 0 0 0 2 3
Totali 1825 1133 860 13 4 9 6 68 169
TOTALI PER UV 4155 | 3382 | 2653 40 27 38 37 194 350
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